
ИМЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
Й.В.ПАНФИЛОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕИСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от /v? .09.2022 г.

ПРИКАЗ

город Белореченск
№оР -од

О проведении Всероссийских проверочных работ 
и 5 - 9 классах осенью 2022 года в МБОУ СОШ 5 г. Бслореченска 

муниципального образования Белореченский район

На основании приказа управления образованием от 06.09.2022 г. №1057 
«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Белореченский район в сентябре- 
октябре 2022 года» приказываю:

1.Назначить заместителя директора по УВР Е.В.Мартыненко ответственным 
организатором проведения ВПР МБОУ COLII 5.

2. Назначить ответственными за проведение Bill5 в МБОУ СОШ 5:
2. в 5-х классах - заместителя директора по УВР Ю.И.Семикову;
2.2 в 6-х классах -  заместителя директора по УВР С.И.Брызгалову;
23 в 7-х классах — заместителя директора по УВР С.В.Грибову;
2.4 в 8-х классах -  заместителя директора по УВР С.С.Ляхову;
2.5 в 9-х классах - заместителя директора по УВР Е.В.Мартыненко.
3. Заместителю директора по УВР Е.В.Мартыненко, ответственному 

организатору МБОУ СОШ 5 соблюдая конфиденциальность:
3.1 скачать архив с материалами для проведения ВГ1Р (https://spo-fis- 

oko.obiTjadzor.qov.ru/) в разделе ВПР;
3.2 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» макет 

бумажного протокола и список кодов участников работы;
3.3 скачать комплекты для проведения ВПР для обучающихся 5-9 классов 

в МБОУ СОШ 5 по программе предыдущего года обучения (архив не 
зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО за день до проведения работы:

в 5-х классах (русский язык, математика, окружающий мир);
в 6-х классах (история, биология);

в 7-х классах (обществознание, биология, история, география);
в 8-х классах (обществознание, биология, история, география, английский

язык);
в 9-х классах (обществознание, биология, история, география, история, 

физика, химия).
3.4 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов, электронную форму сбора результатов ВПР.
3.5 загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по всем предметам и 

параллелям до 25 октября 2022 года;
3.6 просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном

https://spo-fis-


кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать 
их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного 
протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 
Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны в плане- 
графике проведения ВПР 2022;

4.Ответственным за проведение ВГ1Р заместителям директора по УВР 
Ю.И.Сериковой, С.И.Брызгаловой, С.В.Грибовой, С.С. Ляховой,
Е.В.Мартыненко:

4.1 распечатать варианты ВПР на всех участников;
4.j2 организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (каждому участнику один и тот же код на все работы). Каждый 
код используется во всей МБОУ СОШ 5 только один раз. В процессе 
проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 
соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 
выполняться ручками (синей или черной), которые используются 
обучающимися на уроках;

4.3 по окончании проведения работы собрать все комплекты;
4.14 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 
В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в МБОУ СОШ 5 в виде 
бумажного протокола.

5. Ответственному организатору МБОУ СОШ 5 заместителю директора но 
УВР Е.В. Мартыненко:

5.1 осуществить контроль за проведением ВПР в режиме информационной 
безопасности и соблюдением инструкций организатором в аудитории. 
Организатор обеспечивает порядок при рассадке учащихся в аудиториях и во 
время проведения работы;

5.2 организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету в день проведения работы, соблюдая конфликт 
интересов.

6.1Назначить организаторами для проведения ВПР:
2 урок 1 смены

Кл
асс

Организаторы в аудитории Каб
инет

Дата Предмет

5А Дегтярева Н.В. 

Матвеева С.В.

25 20.09.2022
27.09.2022
29.09.2022

Русский язык (1 часть), 
математика, окружающий 
мир

5Б Шубина Т.Г. 

Горбулина Т.Г.

6 20.09.2022
27.09.2022
29.09.2022

Русский язык (1 часть), 
математика, окружающий 
мир

5В Бендус Л.Э. 

Мельникова И.М.

51 20.09.2022
27.09.2022
29.09.2022

Русский язык (1 часть), 
математика, окружающий 
мир

5Г Медведева В.В. 

Архипова А.А.

10 20.09.2022
27.09.2022
29.09.2022

Русский язык (1 часть), 
математика, окружающий 
мир

5Д Архипова А.А. 

Брагина М.Я.

58 20.09.2022
27.09.2022
29.09.2022

Русский язык (1 часть), 
математика, окружающий 
мир

5Е Авдонина В.Р. 55 20.09.2022 Русский язык (1 часть),



Ме;.щс:дева В. В.
27.09.2022
29.09.2022

математика, окружающий 
мир

6А Гуськова Т.В. 
Ляхова С.С.

31 20.09.2022
22.10.2022

История
Биология

6Б Кошаташян А.Л. 
Соломина О.В.

32 20.09.2022
22.10.2022

История
Биология

7 А Белейкая Е.В. 
Грибова С.В.

29 20.09.2022
22.09.2022

Гуманитарные предметы
Естественно-научные
предметы

7Б Ива
Koi

на
iaj

1Ь

и|-

йская М.А. 
ашян А.Л.

48 20.09.2022
22.09.2022

Гуманитарные предметы
Естественно-научные
предметы

7В Me j 
Деи

шкова И.М. 
ова А.Г1.

30 20.09.2022
22.09.2022

Гуманитарные предметы
Естественно-научные
предметы

8А Резникенко Т.Н., Рязанов В.А. 
Лаптева М.А.

Белецкая Е.В.

33 19.09.2022
27.09.2022

29.09.2022

Английский язык
Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы

8 Б Мартиросов М.С., Белецкая Е.В. 
Ляхова С.С.

Рязанов В.А.

28 19.09.2022
27.09.2022

29.09.2022

Английский язык
Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы

8В Резниченко Т.Н., Бендус О.В. 
Резниченко Т.Н.

Лаптева М.А.

54 20.09.2022
27.09.2022

29.09.2022

Английский язык
Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы

8Г Колодяжная О.Н., Резниченко Т.Н. 
Колодяжная О.Н.

Колодяжная О.Н.

50 20.09.2022
27.09.2022

29.09.2022

Английский язык
Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы

а д Рязанов В.А., Иванайская М.А. 
Богданова Ю.С.

Епископосян М.В.

26 21.09.2022
27.09.2022

29.09.2022

Английский язык
Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы

9А Денисова А.П. 

Резниченко Т.Н.

24 20.09.2022

22.09.2022

Естествен но-i i ау чн ые 
предметы
Гуманитарные предметы

9 Б Мишукова Н.В. 

Семикова Ю.И.

9 20.09.2022

22.09.2022

Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы

9В Бендус О.В.

Бендус О.В. 
Диденко О.А.

53 20.09.2022

22.09.2022
04.10.2022

Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы 
География (комп. форма)

9Г Клк

Рязг
Сем

)Ш

ПК

и к
И1

же

шиченко И.Я., Епископосян М.В.

в В.А. 
ова Ю.И.

34 20.09.2022

22.09.2022
04.10.2022

Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы 
География (коми, форма)

9Д Бра!

Tyci

ia М.Я. 

)ka Т.В.

46 20.09.2022

22.09.2022

Естественно-научные
предметы
Гуманитарные предметы

2 урок 2 смены
6В Р

р

К
Б

езниченко Т.Н. 
езниченко Т.Н.

25 20.09.2022
22.10.2022

История
Биология

6Г орнилова Л.Н. 
срежнова З.С.

26 20.09.2022
22.10.2022

История
Биология



7.

9.

6Д Оксузян А.А. 
Алексеев А.Н.

30 20.09.2022
22.10.2022

История
Биология

6Е Сошошенко Л.И. 
Кошошенко Л.И.

34 20.09.2022
22.10.2022

История
Биология

7Г Циденко О.А. 
эендус Л.Э.

10 20.09.2022
22.09.2022

Гумаиитарные предметы
Естественно-научные
предметы

7Д кошаташян А.Л. 
"орбулина Т.Г.

55 20.09.2022
22.09.2022

Гуманитарные предметы
Естественно-научные
предметы

7Е югдалова Ю.С. 
Мартиросов М.С.

9 20.09.2022
22.09.2022

Гуманитарные предметы
Естественно-научные
предметы

По истечении времени, отведенного на выполнение ВПР, учителя
собирают работы и сдают заместителю директора по УВР Е.В.Мартыненко.

8.
проверк 
МБОУ СОШ 5, согласно Плану -  графику проведения ВПР.

Заместителю директора по УВР Е.В.Мартыненко организовать 
у работ обучающихся 5,6,7,8,9-х классов силами учителей-предметников

Назначить экспертами по проверке работ:
класс

История
6 Клюшниченко И.Я., Лаптева М.А.
7 Клюшниченко И.Я., Лаптева М.А.
8 Алексеев А.Н., Клюшниченко И.Я.
9 Алексеев А.Н., Соломина О.В.

Обществознание
7 Клюшниченко И.Я., Лаптева М.А.
8 Алексеев А.Н., Клюшниченко И.Я.
9 Алексеев А.Н., Соломина О.В.

Биология
5 Шубина Т.Г., Бережнова З.С.
6 Шубина Т.Г., Бережнова З.С.
7 Шубина Т.Г., Бережнова З.С.
8 Шубина Т.Г., Бережнова З.С.

9 Шубина Т.Г., Бережнова З.С.
Математика

5 Резниченко Т.Н., Белецкая Е.В.
6 Мельникова И.М., Белецкая Е.В.
7 Ляхова С.С., Медведева В.В.
8 Медведева В.В., Ляхова С.С.
9 Мельникова И.М., Ляхова С.С.

Русский язык
5 Опаренко Н.Ю., Богдалова Ю.С.
6 Денисова А.П.,Опаренко Н.Ю.
7 Опаренко Н.Ю., Корнилова Л.Н.
8 Брызгалова С.И., Архипова А.А.
9 Матвеева С.В., Архипова А.А.

География
6 Гуськова Т.В., Кошаташян А.Л.
7 Гуськова Т.В., Кошаташян А.Л.
8 Гуськова Т.В., Кошаташян А.Л.
9 Гуськова Т.В., Кошаташян А.Л.

Физика
7 Мишукова Н.В.
8 Мишукова И.В.



9 Иванайская М.А.

9
Химии
Рязанов В.А.

корректировку расписания.
1 1. Классным руководителям предоставить подтверждающий документ 

(справка от врача) об отсутствии на ВПР.
112. Учителям - скорректировать КТП в «Сетевом Городе» и записать в 

журнал тему «Всероссийская проверочная работа» в день проведения ВГ1Р, 
последующую тему урока реализовать за счет уплотнения материала.

1В. Заместителю директора по УВР С.В.Грибовой внести необходимые 
изменения в расписание занятий МБОУ СОШ 5 в дни проведения ВПР.

14. Оценки за проведенные ВПР выставляются в журнал.
15. Контроль за исполнением даиного-приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 5 
Проект внесен: 
заместителем директора по

С приказом ознакомлены:

Алексеев А.Н.
Архипова А.А.
Белецкая Е .В .^м  
Бенду с Л.Э.
Бенду с О. В. &
Бережнова З.С.
Богдалова Ю.С.
Брагина М.Я.
Брызгалова С.И.
Г'орбулиаа Т.Г.
Гуськова Т.В.,
Дегтярева П.В.
Денисова А.П.
Диденко О.А.
Еписконосян М.В.4 
Ивапайская М.АI
Клюшниченко У1.Я. 
Колодяжцая О.I I

Ф.А.Панеш

Е.В. Мартыненко

Конюшепко Л.И. 
Корнилова Л.Н. 
Кошаташян А.Л. 
Лаптева М.А. 
Ляхова С.С. •

7
Мартиросов M .C .O f
Матвеева С.В.
Медведева В.В.
Мельникова И.М. 
Мишукова И.В.
Оксузяп А.Л.
Опаренко 11.10. 
Резниченко Т.Н. 
Рязанов В.Л.
Семикова Ю.И. 
Соломина О.В. О .'С ^ к  • 
Шубина Т.Г.


		2022-09-01T16:57:45+0300
	Фатимет Айсовна Панеш
	я подтверждаю этот документ




